[Per cinque anelli darzento de Rada Raichoua libra 1 soldi 10.]

[Per vno anello darzento de Ratcho pillizer libre — soldi 8.]

[Per vno anello darzento de Stana moier de Radoslaf Boxiza libre — soldi 10.]

[Per vno carlin (?) et dui zacofce darzento de Budessa libre — soldi 18.]

[Per vno anello doro et vno paro de paternostri cum croxette darzento de Martin Zentilicich libre 12 soldi 4.]

[Suma libre 97 soldi 18]

[Pegni]

[Per dui anelleti doro de dona Slauiza libre 11 soldi —.]

[Per dui aneleti darzento de Raddan Cossauich et de Zuhanne Milatouich libre 2 soldi 3.]

[Per vno anello doro de miser vescouo (?) vechio libre 36 soldi 14.]

[Per vno anello doro basso de Zorzi pilizaro libre 3 soldi 17.]

[Per vno anello darzento de Marislaua de Gruan libra 1 soldi —.]

Per v[no anello darzento de Draxa dali orti libra 1 soldi 4.]

[Per] dui an[elli darzento de Griguol pilizer libre 2 soldi 10.]

Per vno an[ello sutil de dona Chaterina Lebutariza (?) libre 2 soldi —.]

Per vno an[ello darzento de Pietro Mudropetich libre — soldi 12.]

Per tre an[elli darzento de Vuchosslaua libra 1 soldi 4.]

Per vno a[nello darzento de domina Slaua in caja de ser Bartolo (*oštećeno*) libra 1 soldo 1.]

Per dui a[nelli (*ostatak teksta oštećen*) libra 1 soldi 10.]

(fol. 115r)

[Per vno aneieto sutil doro de maestro Matio pillizer libre] (*oštećeno*).

[Per vno aneieto darzento de Rada dona de Costantin libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Michiel Milatouich de Grepza libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Stoislaf Giurgio (?) in orti libre 8 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Dobra (*jedna riječ nejasna*) libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Ciuitan Modrinich in Borgo libre 2 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Sfilla libre 2 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello doro cum vna perla de Tomaxo Missich libre 3 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Maria Butrisichia libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de (*prazno*) negro pizolo caldado libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Ielina (*jedna riječ nejasna*) de ser Zuane libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Vuchna (?) libre] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de (de) Milutin Otrofcich libre] (*oštećeno*).

[Per dui anelli darzento de Draxa Chonichouich libre 2 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento de Michiel Schiulcich libra 1 soldi] (*oštećeno*).

- [Per dui anelli darzento de Mariza libre] (*oštećeno*).
- [Per vno anello darzento de Chranaç (?) Haruatinich libre] (*oštećeno*).
- [Per vno anello darzento de Matio (?) Verzilouich libre] (*oštećeno*).
- [Per vno anello darzento de Milat calleger libre] (*oštećeno*).
- [Per vno anello darzento de Goitan pillizer libre] (*oštećeno*).
- [Per vno anello darzento de Rada Nosdrogna in orti libra 1 soldi] (*oštećeno*).
- [Per quatro anelli darzento de Marislaua moier de Gruan libre 2 soldi] (*oštećeno*).
- [Per tre anelli darzento de Russa fiola de Despot libra 1 soldi] (*oštećeno*).
- [Per vno paro de cercelli et vna cusliera de Zuan barbier soldado cugnado de Bogdan Sfircich libre 6 soldi] (*oštećeno*).
- [Per tre cusliere e vno pandallo darzento de ser Francisco Ripcich libre 5 soldi] (*oštećeno*).
- [Per trentacinque botoni e mezo darzento (*jedna riječ nejasna*) de Iuran callegare zenero de Vlatcho Orgata (?) libre 5 soldi] (*oštećeno*).
- [Per vna centura darzento de Pribislař Drasenich libre] (*oštećeno*).
- [Suma libre 106 soldi] (*oštećeno*)

[Pegni]

- [Per quarantacinque botoni et tre para de cercelli et alcuni anelli roti de Boxic] (*oštećeno*).
- [Per vna centura de Marislaua (*nekoliko riječi oštećeno*) de ser (*jedna riječ nečitka*)] libre 2 (*oštećeno*).
- [Per vinti nuoue botoni darzento de (*nekoliko riječi oštećeno*) pescador] libre 12 (*oštećeno*).
- [Per botoni trenta octo darzento de (*jedna riječ oštećena*) zenero de Radoslař spader] libre 19 (*oštećeno*).
- [Per vno paro de cercelli de (*nekoliko riječi oštećeno*)] libre (*oštećeno*).

(fol. 115v)

- [Per vna cuslier de Suila Saichoua (?) darzento] (*oštećeno*).
- [Per vno fil de perle de ser Martin Duymouich per ducati tre val (*nekoliko riječi nejasno*) libre 17 soldi 17.]
- [Per vne chode cellestre de seda de Radoslař (*oštećeno*) de Franoie Zulianouich libre] (*oštećeno*).
- [Per para vinti de asole darzento de ser Fiorio Zauorouich per ducati X doro val ducati 10.]
- [Per vna centura da dona zmaltađa et vna mantelina vermeglia per quarti 28 de formento e per libre 120 soldi —.]
- [Per tre taze darzento, doi vergete darzento de ser Fiorio libre 28 soldi —.]
- [Per quarantacinque botoni darzento e dui para de cerceli de ser Fiorio Zauorouich

libre 20 soldi —.]

[Per vna centura darzento de dona longa de dona Madalena de ser Climento (?) per I^a quarta de formento e ratione libre 24 soldi 4.]

[Per vna centura da dona darzento e dui filli de perle e dui anelli doro de ser Polo Tomassouich per libre 111 soldi 12.]

[Per vna centura darzento da homo et vna vergeta piccola doro de maistro Stefano Milgostich orexe per resto libre 18 soldi 6.]

[Per vna taza rota darzento de dona Margarita Cimaturich libre 11 soldi 11.]

[Per vna taza et vno paro de cercelli darzento de Iursa Chorlouich (?) libre 4 soldi 9.]

[Per vna taza et vno croxe de maistro Vlatcho sartor libre 16 soldi —.]

[Per doi taze indoradi darzento de ser Griguol Dimnisich per ducati cinque doro val ducati cinque zoe 5.]

[Per vna taza darzento de Rada (*jedna riječ nejasna*) per ducato I^o doro et liure tre monete val (?) libre 8 soldi 14.]

[Per vna taza de maistro Zorzi Drusanich libre 9 soldi 3.]

[Per vna taza de Margarita (*jedna riječ nejasna*) per libre 8 soldi 3.]

[Per tre taze darzento de ser (Danchiel – *prekriženo*) Daniel Marinich libre 39 soldi 16.]

[Per vna taza e para 4 de cercelli e botoni darzento de Iurcho Sopchouich sartor libre 23 soldi —.]

[Per vna taza de Radoicho Cripouich de Vlachi per quarti 12 de orzo.]

[Per vna centura granda indorada da homo del (*dvije riječi oštećene*) Iurai Martinusseuich per libre 58 soldi 14.]

Per vna [centura granda indorada de ser Daniel] de [Doymi (*dvije riječi oštećene*) per ducati 6 doro et in moneda libre 33 soldi] (*oštećeno*) val (*jedna riječ oštećena*) [libre 67 soldi 18.]

Per vna [centura darzento de ser Daud quondam Doimo libre 105 soldo 1.]

Per XI t[aze darzento indorade et vna centura indorada] darzento [da dona de (*nekoliko riječi oštećeno*) quondam miser Zuane Nouachouich] per ducati [LXXXXII zoe ducati 92.]

[Suma ducati 107 libre 761 soldi 13]

(fol. 116r)

Pegni

[Per doi varnaze vna de morello fodrada de cendado e laltra de scarlato fodrada de varotta et vna carcina (?) de perle et de ostrege darzento quaranta et vna gonella de mantello de ser Gaspar Iurissich chome appare per suo suscripto in pegno per libre CLXXXVIII^a val libre 199 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno paro de cercelli de Ruxa Miladinoua pescador libra 1 soldi] (*oštećeno*).

[Per vinticinque botoni darzento de Dobriza Druscinichia libre 3 soldi 3.]

[Per vno paro de corteli cum arzento e chadenella darzento de ser Polo Radoieulich libre] (*oštećeno*).

[Per vna centura darzento da homo de dona Mariza Chrepelichia libre 29 soldi] (*oštećeno*).

[Per vna taza de dona Chatiza monaga de San Salvador libre 4 soldi] (*oštećeno*).

[Per dui para de axole de ser Damian Mirsich libre 6 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno paro de cercelli roti de Milgost (*oštećeno*) Vlatcho libra 1 soldi 8.]

[Per vno paro de cercelli de Cuita muliere (*prazno*) de Rasnaga libra 1 soldi 10.]

[Per vno paro de cercelli rotti de (*jedna riječ nečitka*) de spader libre 2 soldi] (*oštećeno*).

[Per vinticinque botoni darzento de Gifcho et Griguol de villa Rasnaga val (*tri riječi nečitke*) libre 7 soldi 17.]

[Per vno paro de cercelli de Stancha Churchouitza (?) libre 3 soldi 3.]

[Per vno fazuol de Draxa che fo fantela de Radoslawa de ser Stanze Tollimerich libre] (*oštećeno*).

[Per botoni darzento et vno anello doro de ser Stefano Stancich libre] (*oštećeno*).

... ..

(fol. 116v)

... ..

[Per vno paro de cerceli et vno rotolo de fostagno nostral de Ratcho comandador libre 10 soldi 12.]

... ..

(fol. 117r)

... ..

[Per vna gonella de dona, paternostri de ambro, vno fazoletto lauorado cum seda, vno ruotolo de fazuoli de testa lauoradi cum seda, vno anello doro de ser Polo Buntich libre 46 soldi] (*oštećeno*).

[Per vno anello darzento cum el sizello de I° siglo de Suila Vulchoceua libre] (*oštećeno*).

[Per vna vernaza biaua (vno paro de – *prekriženo*), vno paro de cercelli, vna peza de tella non lauorada, vna schiauina vechia de Michel Hlapotich libre] (*oštećeno*).

... ..

[Per tre cusliere darzento, vna socha mramorea, vno capuzo negro de maestro Busato tayapier libre 45] (*oštećeno*).

... ..

[Per dui cussinelli vechi bianchi, vno fazuol da testa lauorado cum seda vermeia, vno fazuol lauorado cum bambaxo, sette anelli darzento de Tomass (*jedna riječ nečitka*) libre] (*oštećeno*).

... ..

[Per vna daxniza biaua, dui para de cercelli, dui camixe nuoue, dui callege vechie de (*više riječi oštećeno*)] ducati 3 doro.

(fol. 117v)

... ..

[Per vno banchal, vno paro de cercelli, vno fazuol pizolo lauorado de seda vermeia de Martin Dragonich libre 5 soldi —.]

... ..

[Per vno capuzo biauo, vna centura pizola cum la fiuba darzento de Dragissa (*jedna riječ nejasna*) libre 3 soldi —.]

... ..

[Per vno tapedo, vna centura darzento basso, quatro anelli darzento, vno vello de testa biancho, alguna seda reftonda (?), vna piastra de tristissimo arzento de ser Damian Zulianouich libre 27 soldi —.]

... ..

(fol. 118r)

... ..

[Per vna dasniza vermegla, vna gonella verde, vna gonella biaua, vno paro de axole darzento vno fazuol lauorado de seda, dui besage de Petar Agnigich de Milich Mirchouich ducati doro] (*oštećeno*).

... ..

[Per vno anello doro de ser Saraxen de Nicolo libre 29 soldi] (*oštećeno*).

[Per quatro taze darzento senza cetola libre] (*oštećeno*).

... ..

(fol. 121v)

... ..

[Arzenti de caja lauoradi de piu raxon]

[Onze 60 de arzento lauorado zoe botoni et axole.]

[Onze 72 de arzento in taze 10 e vna taza cum el couerto et vno couertor.]

[Onze 80 de arzento lauorado zoe vna credenze et vna taza.]

(*Više redaka teksta posve oštećeno uslijed premazivanja.*)

... ..

(fol. 127v)

MCCCC^oXLIIII^{to}, indictione VII^a, die XVII^o mensis aprilis. Coram spectabili et generoso viro domino Antonio de cha de Pesaro honorabile comite et capitaneo Sibenici sedente cum sua curia in logia magna comunis Sibenici. Comparuerunt nobiles viri ser Stephano Marzinich, ser Ciuitaneus Gersicich et ser Georgius Ferro ciues Sibenici, tanquam comissarii et comissario nomine testamenti quondam ser Martini quondam Petri Camenarich olim ciuis Sibenici, eorum nomi-

nibus ac nomine et vice domine Slauice vxoris predicti ser Ciuitani et sororis et comissarie predicti quondam ser Martini Camenarich, que donna Slauiza fuit contenta quod predicti comissarii presentarent eius nomine inuentarium suprascriptum prout retulit Milladinus famulus comunis Sibenisi, et comissario nomine quo supra presentauerunt inuentarium suprascriptum per eos factum de bonis predicti quondam ser Martini in cartis decem et octo scriptis computata carta prima cum signo Crucis, cum protestationibus addendi et possendi addere in presenti inuentario debitores quaterni et appotece predicti quondam ser Martini, quos non potuerunt usque in presentem diem ponere perpetuo occupationis quas habuerunt, et possendi addere si aliquid ad eorum manus uel notitiam peruenerit quod non esset appositum in presenti inuentario, et subtrahendi si aliquid esset appositum quod apponi non debuerit, et cum reseruatione omnium aliorum iurium suorum. Dicentes et declarantes predicti comissarii omnia et singula bona in ipso inuentario descripta, et similiter debitores quaternam et appotece dicti quondam ser Martini a die obitus ipsius quondam ser Martini semper fuisse et esse in manibus potestate et gubernatione ser Georgii filii predicti quondam ser Martini, et ipsos comissarios non administrasse quicunque, prout idem ser Georgius ibidem presens sua propria voluntate et etiam interrogatus dixit et confessus fuit predicta vera fuisse et esse fatiens generalem finem et quietationem ipsis comissariis de non molestando aut inquietando eos pro predictis, sub pena quarta valute omnium contentorum in presenti inuentario, omnibus iuribus suis quibus posset se teneri, renuntians et cetera. Presentibus ad predicta ser Daudid Doymi examinatore comunis, ser Martino quondam ser Petri Tollimerich et ser Paulo Buntich testibus et cetera.